Contato: pbernardes@systra.com • ptorres@systra.com • daniel@una.partners
Rua dos Inconfidentes, 1190 – 12° Andar • Savassi • Belo Horizonte – MG • Brasil

Consórcio

19.04.2024

Ofício nº OFC-OAC-031-2024

PARA

Aaron Duarte Dalla
DD. Subsecretário de

Transportes e Mobilidade -

SEINFRA-MG

DE

Pedro Bernardes - Systra
Diretor de Contrato OAC

CC

Cláudio Andrade - MetrôBH

Diretor de Operações

Paulo Eustáquio Torres -
Systra
Diretor

Daniel Keller - Una Partners
Diretor

RE

Certificado de

Conformidade

Item 9. Projeto Executivo

e Início da Fab.Equip.

Aporte Federal

PREZADO SUBSECRETÁRIO:

Encaminhamos em anexo o Certificado de Conformidade CDC-OAC-019-2024 relativo

ao Marco Contratual:

ANEXO 1G – EVENTOGRAMA – Contrato de Concessão

Liberação Federal

Evento 9. REVITALIZAÇÃO E REPOTENCIALIZAÇÃO DO SISTEMA

DE ENERGIA DA LINHA 1: PROJETOS EXECUTIVOS E INÍCIO DA

FABRICAÇÃO

Elaboração, entrega e aprovação dos Projetos Executivos (inclusive dos

equipamentos) para revitalização e repotenciamento do Sistema de

Energia da Linha1.

Elaboração, entrega e aprovação do Relatório que comprova o início da

fabricação dos equipamentos.

Atenciosamente,

                                                                                                              a

Pedro Bernardes de Melo

Diretor de Contrato OAC – MetroBH

Consórcio SYSTRA-UNA

mailto:pbernardes@systra.com
mailto:ptorres@systra.com
mailto:daniel@una.partners